Destina-se à despesa com Aquisição de Licença de 1 (um) ano do software de modelagem 3D SketchUp Pro
versão 2026, conforme especificações, quantitativos e condições descritos neste Termo de Referência nº 251/2025, e Planilha
(0942176) COADM. 

INFORMAÇÃO: De acordo com a Pesquisa de Preços, o custo estimado desta contratação é de R$ 2.339,60 (dois mil e trezentos
e trinta e nove reais e sessenta centavos), sendo que a empresa BUYSOFT DO BRASIL LTDA, apresentou o menor preço, pelo
valor total de R$2.122,00 (dois mil e cento e vinte e dois reais).

Declaro como ordenador de despesas, para fins do disposto no art. 16, II da Lei Complementar nº 101, de
04/05/2000,que a presente despesa tem adequação orçamentária e financeira, e está compatível com o Plano Plurianual e a Lei de
Diretrizes Orçamentárias.